
UCHWAŁA NR VIII/72/2019
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 25 marca 2019 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności merytorycznej Biblioteki Miejskiej im. 
Jana Kasprowicza w Inowrocławiu za 2018 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz § 10 ust. 3 pkt 5 uchwały nr XIV/221/2008 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 24 stycznia 2008 r. w sprawie nadania statutu Bibliotece Miejskiej im. 
Jana Kasprowicza w Inowrocławiu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 31, 
poz. 427 i Nr 165, poz. 2652, z 2010 r. Nr 89, poz. 1078 i Nr 155, poz. 1938, z 2011 r. 
Nr 122, poz. 1031, z 2015 r. poz. 2884 oraz z 2017 r. poz. 2803) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności merytorycznej Biblioteki Miejskiej 
im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu za 2018 r. stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: DA540522-93F2-44D6-AB9F-144EC5963F81. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/72/2019

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 25 marca 2019 r.

Zakupy
Prenumerata

Udostępnianie zbiorów bibliotecznych
Wypożyczenia międzybiblioteczne

Obsługa osób chorych i niepełnosprawnych
Działalność informacyjna

Gromadzenie i archiwizowanie materiałów bibliotecznych
dotyczących wiedzy o regionie kujawskim oraz dokumentujących jego dorobek

Działalność upowszechnieniowa
Współpraca z instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami i stowarzyszeniami

Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej
Doskonalenie zawodowe pracowników

Udział w projektach, grantach, konkursach
Remonty i doposażenie lokali bibliotecznych

Nagrody i wyróżnienia

Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu jest samorządową 
instytucją kultury służącą rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa oraz 
upowszechnianiu i rozwojowi kultury. Jej organizatorem jest Miasto Inowrocław. Biblioteka 
Miejska im. Jana Kasprowicza jest wpisana do rejestru instytucji kultury miasta Inowrocławia 
i posiada osobowość prawną.

Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów 
bibliotecznych

W 2018 r. Biblioteka Miejska dysponowała środkami samorządowymi w kwocie      
3 131 500,00 zł oraz dotacją na zakup nowości wydawniczych w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2014-2020 (w wysokości 59 131,00 zł). W roku 
sprawozdawczym bardzo ważnym zadaniem stawianym w pracy książnicy było dalsze 
uaktualnianie i odnowa księgozbioru. W miarę swoich możliwości Biblioteka zaspokajała 
potrzeby czytelnicze, dlatego też obok beletrystyki dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
kupowano lektury szkolne i książki popularnonaukowe. Starano się również popularyzować 
aktualne trendy w literaturze – nowych autorów i ich twórczość.

W Wypożyczalni dla Dorosłych istnieje możliwość wypożyczania filmów na DVD 
z licencją oraz audiobooków.

Id: DA540522-93F2-44D6-AB9F-144EC5963F81. Podpisany Strona 1 z 17



Biblioteka sukcesywnie rozszerza ofertę czytelniczą. Wraz z Wojewódzką i Miejską 
Biblioteką Publiczną w Bydgoszczy oraz innymi bibliotekami w ramach konsorcjum              
zawarła porozumienie w sprawie dostępu do dwóch baz książek elektronicznych na 
platformach ibuk.pl. i Legimi. W bazie ibuk.pl. udostępnionych on-line jest 1 643 tytułów 
podręczników akademickich i książek naukowych w języku polskim z różnych dziedzin 
wiedzy opublikowanych przez czołowych polskich wydawców. Natomiast w bazie Legimi. 
udostępnionych on-line jest 25 000 tytułów książek, głównie z beletrystyki. Z baz można 
korzystać w każdym miejscu i na dowolnym urządzeniu z dostępem do Internetu po pobraniu 
kodu dostępu w Bibliotece Głównej oraz w Filiach nr 1, 3, 4 i 7. W Czytelni Biblioteki 
Głównej od października 2016 r. czytelnicy mają dostęp do cyfrowej wypożyczalni 
międzybibliotecznej ACADEMICA prowadzonej przez Bibliotekę Narodową, której zasób 
wynosi ok. 2 749 003 książek i czasopism o tematyce naukowej i jest nieustannie 
powiększany.

Zakupy

Zakup księgozbioru w 2018 r.:

łącznie zakupiono 8 865 woluminów za kwotę 208 422,04 zł w tym:
- ze środków własnych – 6468 wol. za kwotę 152 024,00 zł,
- ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 2 397 wol. za 

kwotę 56 398,04 zł.

Ponadto zakupiono 501 jednostek zbiorów specjalnych za kwotę 13 310,45 zł, 
w tym:

- ze środków własnych – 378 jed. za kwotę 10 577,49 zł,
- ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 123 jed. za 

kwotę 2 732,96 zł.

Dużym osiągnięciem jest uzyskanie wysokiego wskaźnika zakupu książek. 
W 2018 r. wskaźnik ten wyniósł 12,1  książek na 100 mieszkańców.

Stan księgozbioru na koniec 2018 roku po ubytkowaniu starych, nieczytanych 
książek, wynosił 248 003 woluminów.

Prenumerata

W 2018 r. Biblioteka Miejska prenumerowała 107 tytułów czasopism, wśród których  
znajdowała się również prasa fachowa wykorzystywana w codziennej pracy bibliotekarzy. 
Czasopisma udostępniane były w Czytelni Czasopism przy ul. Jana Kilińskiego 16 oraz 
filiach Biblioteki Miejskiej.

Udostępnianie zbiorów bibliotecznych

W 2018 r. zarejestrowano 10 568 czytelników, reprezentujących wszystkie grupy 
społeczne:

- osoby uczące się - 3 522,
- osoby pracujące - 3 570,

Id: DA540522-93F2-44D6-AB9F-144EC5963F81. Podpisany Strona 2 z 17



- pozostali - 3 476,

i w różnych grupach wiekowych:
- do lat 5 - 226,
- 6 -- 12 lat - 1 375,
- 13 -- 15 lat - 680,
- 16 -- 19 lat - 861,
- 20 -- 24 lat - 674,
- 25 -- 44 lat - 2 637,
- 45 -- 60 lat - 2 043,
- powyżej 60 lat - 2 072.

W 2018 r. udostępniono na miejscu 58 440 książek, czasopism oprawnych 
i nieoprawnych oraz 263 jednostek zbiorów specjalnych. Zarejestrowano 35 225 odwiedzin 
w czytelniach. Czytelnicy wypożyczyli na zewnątrz 228 970 książek i czasopism oraz  8 793 
jednostek zbiorów specjalnych. Łącznie w Bibliotece zarejestrowano 127 463 odwiedzin 
czytelników.

Księgozbiór gromadzony w bibliotece jest kształtowany m.in. w oparciu 
o zapotrzebowania czytelników, przy zakupie uwzględniane są zamówienia osób 
korzystających z usług biblioteki. Preferencje użytkowników zależą od wieku, wykształcenia 
i zainteresowań. Każda z grup czytelniczych wybiera określony rodzaju literatury - kobiety 
częściej sięgają po literaturę obyczajową, pamiętniki, biografie znanych ludzi, mężczyźni 
chętniej czytają powieść sensacyjną, kryminały, horrory i literaturę faktu. Niesłabnącym 
zainteresowaniem młodzieży cieszy się literatura z nurtu fantastyki. Młodzi czytelnicy 
wypożyczają też wydawnictwa popularnonaukowe i opracowania lektur również literatury 
w językach obcych, przede wszystkim w angielskim, niemieckim, francuskim i rosyjskim. 
Studenci poszukują książek związanych z wybranym kierunkiem studiów, m.in.: pedagogiką, 
turystyką, logistyką, finansami publicznymi, samorządem terytorialnym.

Wypożyczenia międzybiblioteczne

Realizacją wypożyczeń międzybibliotecznych w Bibliotece Miejskiej zajmowała się 
Czytelnia Biblioteki Głównej. Książki, których brak było w zbiorach własnych Biblioteki, 
sprowadzono na życzenie czytelnika z innych książnic: Uniwersytetu Mikołaja Kopernika             
w Toruniu, Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytetu Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie, Uniwersytetu Gdańskiego, Uniwersytetu Jagielońskiego,  
Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego, Politechniki Białostockiej, Biblioteki CM UMK, 
Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dra Witolda Bełzy w Bydgoszczy, 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej – Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu, Biblioteki 
Narodowej w Warszawie, Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej w Bydgoszczy i Toruniu, 
Biblioteki m.st. Warszawy, Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Poli Gojawiczyńskiej 
w Podkowie Leśnej, Grodziskiej Biblioteki Publicznej w Grodzisku Wielkopolskim, 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tucholi, PiMPB w Nakle nad Notecią. Czytelnicy 
pokrywali koszty przesyłki książek. Z nadesłanych woluminów korzystali tylko na miejscu 
w Czytelni. W 2018 r. wysłano i zrealizowano 14 rewersów na  książki, w Czytelni Głównej 
złożono 5 rewersów z innych bibliotek, na które udostępniono łącznie 103 książki.

Id: DA540522-93F2-44D6-AB9F-144EC5963F81. Podpisany Strona 3 z 17



Obsługa osób chorych i niepełnosprawnych

Biblioteka Miejska zajmowała się obsługą chorych i niepełnosprawnych poprzez 
Filię nr 5 i Filię nr 12 dla Ludzi Niepełnosprawnych. Filia nr 5 udostępniała księgozbiór 
pacjentom przebywającym czasowo w szpitalu.

Filia nr 12 zaspokajała zapotrzebowania czytelnicze osób o niepełnej sprawności 
i tych, które ze względów zdrowotnych nie mogły samodzielnie dotrzeć do Biblioteki. 
Bibliotekarze dostarczali im książki do domów. Czytelnikami filii były również osoby 
uczestniczące w procesie wychowania lub usprawniania osób niepełnosprawnych, m.in. 
nauczyciele, studenci i rodzice. Poszukiwali oni głównie informacji mogących pomóc 
w rozwiązywaniu problemów wychowawczych czy rehabilitacji podopiecznych, a także 
literatury specjalistycznej służącej, jako pomoc w terapii. Filia nr 12 oprócz książek 
czarnodrukowych gromadzi także książki „mówione”, tj. zarejestrowane na nośnikach 
elektronicznych (m.in. na płytach CD, DVD oraz urządzeniach do głośnego czytania 
„Czytak”) oraz czasopisma specjalistyczne.

W 2018 r. Filia nr 12 zorganizowała 253 imprez dla czytelników, w których 
uczestniczyło 6 592 osoby.

Działalność informacyjna

Stan księgozbioru wprowadzanego do katalogu komputerowego „SOWA” na dzień 
31.12.2018 r. wynosi 98%.

W Czytelni Biblioteki Głównej dostępny jest dla użytkowników System Informacji 
Prawnej „LEX”, który pozwala na szybkie dotarcie do aktów prawnych.

Od 2003 r. Biblioteka Miejska prowadzi stronę internetową www.jan-
kasprowicz.bmino.pl, na której użytkownicy mogą znaleźć informacje o Bibliotece, 
oferowanych usługach oraz organizowanych spotkaniach, imprezach i konkursach. Na stronie 
internetowej funkcjonuje katalog on-line z bazą katalogową Biblioteki. W 2011 r. 
uruchomiono Inowrocławską Bibliotekę Cyfrową, w której znajduje się 9388 obiektów, 
i która jest systematycznie powiększana o czasopisma i materiały regionalne.

W 2018 r. odnotowano 13 666 wizyt w Inowrocławskiej Bibliotece Cyfrowej oraz  
79 113 kliknięć  na stronie internetowej Biblioteki Miejskiej.

Źródłem informacji o zasobach Biblioteki był katalog on-line umieszczony na stronie 
internetowej. W 2018 r. udzielono łącznie 49 481 informacji.

W inowrocławskiej książnicy czytelnicy mogli korzystać bezpłatnie z dostępu do 
Internetu.

Od 2014 r. Biblioteka Miejska ma swój profil na portalu społecznościowym 
facebook, na którym na bieżąco umieszczane są wszelkie informacje dotyczące działalności. 
Wzorem lat ubiegłych Biblioteka Miejska współpracowała z lokalnymi mediami, Radiem 
„PiK” oraz TVP Bydgoszcz, które na bieżąco informowały o imprezach organizowanych 
w Bibliotece.

Gromadzenie i archiwizowanie materiałów bibliotecznych
dotyczących wiedzy o regionie kujawskim oraz dokumentujących jego dorobek

Id: DA540522-93F2-44D6-AB9F-144EC5963F81. Podpisany Strona 4 z 17



W 2018 r. podobnie jak w latach minionych, w Czytelni Regionalnej gromadzono 
różnego typu dokumenty z terenu powiatu inowrocławskiego. W zbiorach placówki 
przechowywano książki, prasę oraz zbiory specjalne dotyczące regionu, w tym mapy, 
dokumenty ikonograficzne i pocztówki. Wśród książek, których zgromadzono 
2 165 woluminów, znajdują się m.in. rękopisy, albumy, monografie historyczno-geograficzne, 
przewodniki, informatory i literatura piękna. Osobną grupę stanowią czasopisma i gazetki 
lokalne, od najcenniejszych: „Dziennika Kujawskiego” (ukazującego się od lat 90. XIX w. do 
1939 r.) aż po prasę bieżącą. „Dziennik Kujawski” zmikrofilmowano w ilości 131 jednostek. 
W 2006 r. rozpoczęto digitalizację roczników powojennych gazet i czasopism: „Robotnika 
Kujawskiego”, „Ziemi Kujawskiej”, „Gazety Kujawskiej”, „Gazety Pomorskiej”, 
„Ilustrowanego Kuriera Polskiego”, „Nowin Inowrocławskich”, „Magazynu 
Inowrocławskiego”, „Inowrocławianina”, „Kujawianina”, „Dziennika Kujawskiego”. Łącznie 
zdigitalizowano 14 219 jednostek. W 2018 r. kontynuowane były prace nad bibliografią 
artykułów „Dziennika Kujawskiego” dotyczących miasta i powiatu inowrocławskiego.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się pozyskiwane od różnych instytucji (Urząd 
Miasta Inowrocławia, drukarnie, placówki oświatowe, stowarzyszenia, redakcje i in.) tzw. 
dokumenty życia społecznego, czyli plakaty, informatory, ulotki, zaproszenia, katalogi, 
materiały informujące o aktualnych wydarzeniach z życia miasta i regionu.

Od początku istnienia Biblioteki rejestrowane i archiwizowane są na płytach DVD 
audycje telewizyjne z informacjami o mieście.

Działalność upowszechnieniowa

W 2018 r. w Bibliotece Miejskiej przeprowadzono i zorganizowano 1 197 
różnorodnych imprez upowszechnieniowych, w których uczestniczyło 31 424  osoby m.in.:

- spotkania autorskie – 24, liczba uczestników – ponad  1 967,
- lekcje biblioteczne, wycieczki – 178, liczba uczestników – 3 978,
- konkursy – 21, liczba uczestników – 690,
- zebrania czytelnicze – 64, liczba uczestników –  989,
- dyskusje nad książką – 51, liczba uczestników – 444,
- spektakle teatralne – 7, liczba uczestników – 460,
- głośne czytanie – 27, liczba uczestników – 635,
- warsztaty plastyczne – 69, liczba uczestników – 1 020,
- spotkania z filmem – 42, liczba uczestników – 1 154,
- warsztaty językowe – 81, liczba uczestników – 900,
- warsztaty ekologiczne – 8, liczba uczestników - 189,
- imprezy muzyczno - literackie – 40, liczba uczestników – 1 823,
- pracownia literacko-artystyczna - 54, liczba uczestników – 701,
- koncerty – 10, liczba uczestników – 617,
- wystawy – 20, liczba odwiedzających – ok. 8 014,
- zajęcia wakacyjne i ferie zimowe – 108, liczba uczestników - 807,

Id: DA540522-93F2-44D6-AB9F-144EC5963F81. Podpisany Strona 5 z 17



- inne – 393, liczba uczestników – ponad 7 036.

Systematycznie z roku na rok wzrasta liczba uczestników tych przedsięwzięć.

Do najważniejszych imprez w 2018 r. należały:

Projekty złożone i dofinansowane:

Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach Programu „Patriotyzm Jutra” 
projekt „Fotograficzne konfrontacje ze Stanisławem Droszczem”:

- „Foto” - warsztaty fotografii otworkowej,
- „Widok na Inowrocław” - gra miejska polegająca na przejściu wyznaczonej 

przez Organizatora trasy i rozwiązaniu zagadek, tym samym poznaniu sylwetki Stanisława 
Droszcza, inowrocławskiego fotografa,

- „Konfrontacje” - konkurs na wykonanie fotografii inspirowanej pocztówkami 
Stanisława Droszcza,

- „Konfrontacje. Wystawa pokonkursowa” - prezentowana ekspozycja w Parku 
Solankowym przy Muszli Koncertowej była pokłosiem konkursu fotograficznego,

- „Sami tworzymy!" - happening na Rynku, graffiti przedstawiające obiekty 
miasta,

- „Śladami Stanisława Droszcza" - spacer śladami ilustratora dziejów,
- „Odkrywamy Inowrocław” - konkurs związany ze St. Droszczem i historią 

Inowrocławia.

„Eko-dzieciaki V” - projekt ekologiczny skierowany do dzieci i młodzieży, 
dofinansowany przez Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Miasta Inowrocławia, w ramach planowanych działań zorganizowano:

- VI edycję konkursu ekologicznego pt. „Zrób coś ładnego prawie z niczego” dla 
uczniów szkół podstawowych,

- warsztaty ekologiczne poprowadzone przez pracowników dydaktycznych 
Kujawsko-Pomorskiego Centrum Edukacji Ekologicznej,

- warsztaty ekologiczne poprowadzone przez instruktora ze „Świata Przygód” 
z Łodzi,

- warsztaty wprowadzające najmłodszych w świat nauki prowadzone przez 
instruktorów z Akademii Wynalazców,

- spektakl o tematyce ekologicznej w wykonaniu aktorów z Teatru „TAK” 
z Krakowa,

- interaktywny „Eko-quiz” umieszczony na stronie internetowej Biblioteki.

 Zadania realizowane w ramach projektu „Protokół kulturalny XII” wspólnie 
z Kołem SBP:

- spotkania autorskie dla dorosłych, dzieci i młodzieży,
- spektakle teatralne dla dzieci prezentowane przez Teatr „Frajda”z Torunia, 

Teatr Variate z Poznania,
- cykl warsztatów plastycznych,

Id: DA540522-93F2-44D6-AB9F-144EC5963F81. Podpisany Strona 6 z 17



- „Noc z Andersenem” – całonocna jedna impreza dla dzieci w wieku 6-11 lat 
lubiących bajki, baśnie, konkursy i zagadki,

- zabawa i animacje dla dzieci,
- „Majowe świętowanie” – konkurs pięknego czytania i muzyczne występy 

artystyczne w wykonaniu seniorów i osób niepełnosprawnych,
- „Wielka Gra” – jeden konkurs literacki dla dzieci i młodzieży.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy –  w monodramie muzycznym wystąpiła 
Patrycja Zywert-Szypka.

Ferie zimowe w dniach 12-25.02.2018 r. 

W placówkach dziecięcych Biblioteki Miejskiej w Inowrocławiu zostały 
zorganizowane zajęcia dla dzieci przebywających w domu w czasie ferii zimowych. Do 
najważniejszych zajęć organizowanych pod wspólnym hasłem „Zimowe wariacje” należały:

Oddział dla Dzieci „Tajemniczy Ogród”

15.02:

„Bezpiecznie podczas ferii”  - zajęcia połączone z zabawą i filmem edukacyjnym.

16.02:

Czadowy Klub Książkowy - „Wszystkie koty to huncwoty”, zajęcia czytelniczo – 
literackie oraz plastyczne przeznaczone dla dzieci powyżej 5 lat.

21.02:
„Magia słów” - zajęcia edukacyjno – literackie na podstawie książki Anety 

Załozińskiej i Michała Rusinka pt. „Co ty mówisz?!: magia słów czyli Retoryka dla dzieci”.

23.02:

„Małe arcydziełka” – zajęcia manualne rozwijające wyobraźnię i zdolności 
artystyczne oraz tematyczne – poszerzające wiedzę uczestników o otaczającym świecie.    

Ponadto prowadzono zajęcia w pozostałych placówkach Biblioteki Miejskiej:

Poniedziałki - głośne czytanie wierszy, opowiadań i fragmentów powieści, 
wykonywanie ilustracji do przeczytanego tekstu, quizy i rebusy czytelnicze, zabawy 
plastyczne „przez dziurkę od klucza” oparte o znane teksty literackie, rozwiązywanie 
krzyżówek, łamigłówek, rebusów, zabawy słowne, zagadki z niespodziankami, inscenizacje 
tekstu literackiego na przykładzie wierszy dla dzieci.

Piątki - zabawy ruchowe aktywizujące i integrujące dzieci oraz na koncentrację 
uwagi, zajęcia z animacji twórczej, turnieje zespołowe, zabawy z wykorzystaniem chusty 
animacyjnej (KLANZA), gry muzyczne, zajęcia manualne, kalambury i gry planszowe.

Poza wyznaczonymi dniami i godzinami dzieci miały możliwość bezpłatnego 
surfowania po Internecie, korzystania z gier komputerowych i edukacyjnych oraz konsoli 
„XBOX ONE”.

Obchody Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich (23.04)

Id: DA540522-93F2-44D6-AB9F-144EC5963F81. Podpisany Strona 7 z 17



- spotkanie autorskie z Alkiem Rogozińskim - dziennikarzem, autorem komedii 
kryminalnych,

- wernisaż wystawy pn. „Książka, której się nie spodziewacie”. Zwiedzający 
mogli obejrzeć nietypowe zbiory inowrocławskiej książnicy, tj. książki wykorzystujące 
alfabet Braille’a, książki przytulanki, wydania kolekcjonerskie, audiobooki i tytuły 
w obcych językach – w tym nawet po japońsku!,

- „Drugie życie książki” – sprzedaż książek na placu Klasztornym,
- „Mam jazdę na czytanie” – odtwarzanie fragmentów literatury polskiej 

i zagranicznej z audiobooków w autobusach MPK.

Obchody Tygodnia Bibliotek 
- wystawa prac Marty Frej,
- spotkanie autorskie z Anną Jaklewicz, podróżniczką, archeolożką,
- spotkanie autorskie z malarką Krystyną Cierniak-Morgenstern – wdową po 

reżyserze Januszu Morgensternie – autorką książki pt. „Nasz film. Sceny z życia z Kubą. 
Wspomnienia.”,

- spotkanie z Agnieszką Tyszką – pisarką, autorką książek dla dzieci,
- spotkanie z Małgorzatą Strękowską-Zarembą – autorką książek dla dzieci 

i młodzieży,
- finał XXVII edycji konkursu czytelniczego „Wielka Gra”.

„Noc z Biblioteką” (19.05)
- spektakl „Pociąg do poezji” według „Zielonej Gęsi” K. I. Gałczyńskiego, 

w reżyserii Pawła Lewartowskiego, w wykonaniu grupy SZAJBA, czyli Spontanicznego 
Zrywu Aktorskiego Jakby Bibliotekarzy Amatorów, w zaskakujący sposób promujący 
czytelnictwo mowy wiązanej,

- recital Olgi Bończyk „Piosenki z klasą”.

Atrakcje dla dzieci:
- spektakl „Błażej w garderobie, czyli przygoda w Szafolandii” i warsztaty 

plastyczno-scenograficzne dla dzieci prowadzone przez aktorów Teatru Frajda z Torunia,
- warsztaty plastyczne, warsztaty taneczne,
- gry i zabawy z wykorzystaniem XBOX ONE.

Ponadto w różnych miejscach Biblioteki zorganizowano: kawiarenkę „W starym 
kinie” z muzyką na żywo, wystawę plakatów filmowych, warsztaty plastyczne „Retro 
ozdoby”, escape room, projekcje bajek dla dzieci, konkursy z nagrodami, kiermasz taniej 
książki.

Dni Inowrocławia

Biblioteka corocznie aktywnie włącza się w obchody święta miasta, organizując 
konkursy, lekcje biblioteczne i wystawy. W roku sprawozdawczym były to:

Id: DA540522-93F2-44D6-AB9F-144EC5963F81. Podpisany Strona 8 z 17



- „Inowrocław wierszem pisany” - promocja Jednodniówki Pracowni Literacko-
Artystycznej oraz podsumowanie konkursu poetyckiego pt. „Inowrocław wierszem 
pisany”,

- „Odkrywamy Inowrocław” – Internetowy quiz wiedzy o Inowrocławiu, 
umieszczony na stronie BM składający się z 12 pytań. Laureatami konkursu zostały 
3 osoby wyłonione w drodze losowania,

- „Alfabet Inowrocławia” - interaktywne zajęcia historyczno – literackie 
poświęcone naszemu miastu. Podczas spotkania wspólnie szukano miejsc, wydarzeń, 
wybitnych postaci nawiązujących do historii i współczesności Inowrocławia,

- „Pocztówka z Inowrocławia” - zajęcia dla dzieci z okazji Dni Inowrocławia, 
w programie: wykonanie pocztówek naszego miasta dowolnymi technikami plastycznymi,

- „Moje miasto w barwach lata” - rozstrzygnięcie konkursu plastycznego dla 
dzieci z klas I – III szkół podstawowych.

Święto Muzyki (21.06)
- recital w wykonaniu Alicji Kosznik (pianistki, nauczycielki fortepianu, 

absolwentki Akademii Muzycznej im Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy) oraz Agaty 
Cejby (aktorki, reżyserki, absolwentkiPaństwowej Wyższej Szkoły Teatralnej im Ludwika 
Solskiego we Wrocławiu), oparty na piosence aktorskiej z repertuaru ikony polskiego 
kabaretu Ireny Kwiatkowskiej,

- „Muzycznie i poetycko w Bibliotece” - spotkanie z programem tanecznym, 
w którym wystąpiła grupa teatralna ze Środowiskowego Domu Samopomocy, a wokalnie 
prezentował się Łukasz Kamerduła. Muzyczną ucztę przygotowała akordeonistka Jolanta 
Albińska z przyjaciółmi, pianistka Gaja Podogrodzka i Weronika Głowicka ( Filia Nr 12).

Akcja LATO - „Wakacyjna biblioteka”

W placówkach dziecięcych Biblioteki Miejskiej w Inowrocławiu - Oddział dla 
Dzieci „Tajemniczy Ogród”, Filia nr 2 dla Dzieci oraz placówkach ogólnodostępnych, gdzie 
duży procent czytelników stanowią dzieci, zorganizowane zostały zajęcia dla dzieci 
przebywających w czasie wakacji w domu. Zajęcia odbywały się we wtorki i piątki 
w godzinach 11ºº - 13ºº. W pozostałe dni tygodnia dzieci miały możliwość bezpłatnego 
surfowania po Internecie, korzystania z gier komputerowych i planszowych, dokumentów 
multimedialnych  oraz konsoli „XBOX ONE”.

Oddział dla Dzieci „Tajemniczy Ogród”

Filia nr 7

Warsztaty plastyczno-etnologiczne prowadzone przez  Maję Pichłacz oraz Edytę 
Lasotę. 

Filia nr 4

„Klub Miłośników Literatury i Filmu Fantastycznego” - spotkania z młodzieżą 
zafascynowaną literaturą i filmem fantastycznym, dyskusje na temat przeczytanych książek 
i obejrzanych filmów, gry strategiczne i planszowe (Hobbit, Wojna o pierścień, Gra o tron, 
Znak starszych bogów, Szeryf, Talisman).

Filia nr 12 dla Ludzi Niepełnosprawnych

Id: DA540522-93F2-44D6-AB9F-144EC5963F81. Podpisany Strona 9 z 17



„Wakacyjna biblioteka” –  zajęcia manualno – plastyczne z wykorzystaniem 
różnych technik, rozwijające wyobraźnię i zdolności plastyczne dzieci,  origami – świat 
zamknięty w papierowych kształtach, kalambury, skojarzenia, zabawy językowe, z tekstem 
literackim, konkursy, quizy, łamigłówki, zabawy ruchowe i zręcznościowe.

„Świat Wyobraźni” - zajęcia manualne, plastyczne dla osób niepełnosprawnych 
prowadzone w ramach terapii przez sztukę.

Narodowe Czytanie – PRZEDWIOŚNIE Stefana Żeromskiego, 8.09 – Rynek, 
centrum miasta: w programie:

- głośne czytanie fragmentów powieści w interpretacji młodzieży 
z Inowrocławskiego Teatru Otwartego, prowadzonego przez Elżbietę Piniewską,

- recital piosenek patriotycznych w wykonaniu zespołu KRUSZOWIANKI,
- happening plastyczny,
- zdjęcia w pamiątkowej fotoramie,
- gry i zabawy dla dzieci,
- okolicznościowe pieczątki w książkach.

Dyskusyjne Kluby Książki 

Powstały w 2007 r. z inicjatywy Instytutu Książki we współpracy z British Council 
i realizowane są w ramach Programu Operacyjnego Promocja Czytelnictwa, ogłoszonego 
przez Ministerstwo Kultury Dziedzictwa Narodowego. Dyskusyjne Kluby Książki działają 
w pięciu placówkach Biblioteki Miejskiej: dla dorosłych – w Wypożyczalni Biblioteki 
Głównej, Filii nr 1, Filii nr 3, Filii nr 7 oraz dla młodzieży w Filii nr 4, skupiają miłośników 
literatury i filmu fantastycznego. Spotkania w ramach DKK odbywały się raz w miesiącu.

Ponadto w ciągu roku prowadzone były stałe formy pracy w poszczególnych 
placówkach:

Salonik Literacko-Artystyczny – spotkania autorskie, połączone z promocją 
twórczości pisarzy, artystów i dziennikarzy takich jak: Alek Rogoziński,  Krystyna Cierniak-
Morgenstern,  Agnieszka Tyszka, Małgorzata Strękowska-Zaremba,  Piotr Gąsowski, Dorota 
Segda,  Cezary Łazarewicz,  Cezary Harasimowicz,  Patrycja Zywert-Szypka,  Karolina Cicha 
i Mateusz Szemraj,  Wojciech Paluszyński, Katarzyna Puzyńska,  Ewa Winnicka,  Anna 
Bikont,  Jacek Hołub,  Dorota Masłowska, Grażyna Błecka-Kolska,  Radosław Sikorski,  
Monika Mariotti,  Arun Milcarz.

„Fabryka kultury” – warsztaty twórcze: 
- „Five O’clock” – warsztaty tematyczne doskonalące znajomość języka 

angielskiego, prowadzone przez lektora Fundacji „Ekspert-Kujawy”,
- „Pracownia Literacko-Artystyczna” prowadzona przez dra Michała 

Siewkowskiego, prezentacja i analiza wybranych utworów literackich (w powiązaniu 
z innymi dziedzinami sztuki) w celu poznania różnorodnych technik pisarskich 
i literackich środków artystycznych, głośna lektura i dyskusja o utworach autorstwa 
uczestników spotkań,

Id: DA540522-93F2-44D6-AB9F-144EC5963F81. Podpisany Strona 10 z 17



- „Spotkania z Filmem” – spotkania prowadzone przez Łukasza Oliwkowskiego, 
prezentacja klasyki i najnowszych dzieł filmowych o wysokich walorach artystycznych 
jako punkt wyjścia do dyskusji o kulturze współczesnej, zagadnieniach etycznych 
i filozoficznych.

„Spotkania w Tajemniczym Ogrodzie” – cykliczne spotkania z dziećmi:
- „Bajkowe przedszkole” – zabawy ruchowe, zajęcia plastyczne, manualne, 

głośne czytanie dla maluchów, które nie uczęszczają do przedszkoli i ich opiekunów,
- „Czadowy Klub Książkowy” - cykliczne zajęcia czytelniczo – literackie dla 

dzieci do 5 lat,
- „Four o’clock” – warsztaty tematyczne doskonalące znajomość języka 

angielskiego dla dzieci w wieku 7-9 lat, prowadzone przez lektora Fundacji „Ekspert-
Kujawy”, 

- „Klub malucha” – spotkania dla rodziców z małymi dziećmi w wieku do 3 lat, 
w programie: zabawy muzyczne, zajęcia manualne, spotkania ze specjalistami z różnych 
dziedzin,

- „Muzyczna Akademia Malucha” - zabawy z elementami rytmu, dźwięków, 
śpiewu oraz tańca wspomagające rozwój oraz naturalne zdolności muzyczne maluchów. 
Zajęcia przeznaczone dla dzieci od 1,5 roku do 4 lat, 

- „Małe arcydziełka” - zajęcia plastyczno - manualne rozwijające wyobraźnie 
i zdolności artystyczne,

- „Szach - mat” – sekcja nauki i doskonalenia umiejętności gry w szachy,
- „Wielcy Polacy – Moi Rodacy” – cykl zajęć poświęconych wybitnym ludziom, 

którzy rozsławili Polskę na świecie, bądź jak w przypadku mężów stanu wpłynęli na losy 
państwa. Spotkania przygotowane z okazji Roku Jubileuszu 100 rocznicy odzyskania 
przez Polskę Niepodległości.

Filia nr 2 dla Dzieci
- „A kuku!” - cykl spotkań rozwijających dla dzieci od 8 miesiąca do 2 lat i ich 

opiekunów, w programie: zabawy ruchowe i paluszkowe, zabawy z pacynkami, 
rymowanki i piosenki z pokazywaniem,

- „Biblioteczka na kółeczkach” - cykl spotkań bibliotekarzy w okolicznych 
przedszkolach, w trakcie których pracownicy Filii nr 2 dla Dzieci udostępniają swoje 
zbiory małym czytelnikom,

- „Kolorowa galeria” – zajęcia z wykorzystaniem różnych technik rozwijających 
wyobraźnię i zdolności plastyczne dzieci. W programie: zabawy plastyczne inspirowane 
muzyką, zabawy z papierem, guzikomania, tworzenie ilustrowanych historyjek,

- „Na tropie tajemnic ekologii” - zajęcia dla dzieci rozwijające zainteresowania 
przyrodnicze przy wykorzystaniu tekstów literackich, kreatywnych zabaw ekologicznych, 
gier, zagadek związanych z ochroną środowiska, oglądanie prezentacji multimedialnych– 
zajęcia organizowane raz w miesiącu,

- „Podróż w krainę książki i informacji” - zajęcia dla dzieci z wykorzystaniem 
tekstu, ilustracji, rozbudzenie zainteresowań książką i biblioteką, kształtowanie 
umiejętności samodzielnego korzystania ze zbiorów bibliotecznych i elektronicznych 
źródeł informacji – zajęcia organizowane raz w miesiącu,

Id: DA540522-93F2-44D6-AB9F-144EC5963F81. Podpisany Strona 11 z 17



- „Rodzinne czytanie przy Manhattanie” – zajęcia dla małych czytelników 
w wieku od 3 do 5 lat oraz ich rodziców i opiekunów,

- „Tędy i owędy czytamy legendy” - zajęcia czytelnicze dla dzieci 
uczęszczających do przedszkola, w programie: czytanie legend przy wykorzystaniu 
teatrzyku Kamishibai, omówienie przeczytanego testu, zabawy plastyczne i ruchowe,

- „Wesoła biblioteka” - zajęcia edukacyjno – terapeutyczne; głośne czytanie 
wybranych fragmentów bajek i baśni, dyskusja nad lekturą, rozwiązywanie zagadek, 
krzyżówek, wykonanie ilustracji plastycznej do przeczytanego tekstu, zajęcia 
organizowane raz w miesiącu wspólnie z Zespołem Szkół Integracyjnych,

- „Wyprawa w świat baśni i bajek” - zajęcia literackie dla dzieci z elementami 
bajko terapii.

Filia nr 1
- „Czytajmy razem” - głośne czytanie fragmentów ciekawych książek, zajęcia dla 

dzieci z udziałem seniorów organizowane raz w miesiącu,
- „Dzieciaki Bystrzaki” - zajęcia rozrywkowo-edukacyjne dla dzieci w wieku 6-

10 lat, w programie: rebusy, guizy, zagadki oraz zabawy z wykorzystaniem literatury 
dziecięcej – organizowane raz w miesiącu,

- „Kalejdoskop gier” - spotkania miłośników dobrej zabawy i zdrowej 
rywalizacji przeznaczone dla dzieci w wieku 7-12 lat, w programie: gry planszowe, 
karciane, zręcznościowe,

- „Klub Aktywny Senior” - spotkania dla czytelników, w programie: korzystanie 
z komputera, Internetu oraz zapoznanie z nowymi technologiami, gry towarzyskie, 
spotkania integracyjne i okolicznościowe – zajęcia organizowane raz w miesiącu,

- „Kociołek rozmaitości” – warsztaty plastyczne dla dzieci, mające na celu 
rozwijanie kreatywnej twórczości wśród najmłodszych – organizowane raz w miesiącu,

- „Twórcze fantazje” - warsztaty plastyczne dla dorosłych, prowadzone przez 
Alicję Kaczmarek –  organizowane raz w miesiącu.

Filia nr 2
- „Bajkoteka Malucha” – prezentacja baśni i bajek, głośne czytanie, zajęcia 

plastyczne organizowane dla dzieci w wieku 3-4 lata,
- „Książka dobra na wszystko” - spotkanie literackie dla seniorów.

Filia nr 3
- „Książki to okręt myśli” - cykliczne spotkania z pensjonariuszami Domu 

Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań” organizowane raz w miesiącu, w trakcie, których 
prezentowane są ciekawe pozycje książkowe, przybliżane wizerunki interesujących ludzi 
ze świata kultury, 

- „Osobistości świata kultury, sztuki i literatury” – cykliczne spotkania ze 
słuchaczami Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Filia nr 4

Id: DA540522-93F2-44D6-AB9F-144EC5963F81. Podpisany Strona 12 z 17



- „Bajkowe spotkania” - spotkania raz w miesiącu z dziećmi z przedszkola 
„Muzyczna  Kraina”; w programie: głośne czytanie fragmentów książek, prezentacja 
książeczek dla najmłodszych, gry i zabawy,

- „Klub Cafe Senior” - spotkania dla czytelników, w programie: rozmowy 
o książkach, gry towarzyskie, spotkania integracyjne i okolicznościowe – zajęcia 
organizowane raz w miesiącu,

- „Kostką i głową” - spotkania z dziecimi w wieku 10 – 15 lat z wykorzystaniem 
gier planszowych,

- „Magicy” - zajęcia rozrywkowo-edukacyjne dla dzieci w wieku 6 – 11 lat, 
w programie: rebusy, guizy, kalambury, wykreślanki, zagadki oraz zabawy 
z wykorzystaniem literatury dziecięcej,

- „Stacja Fantastyka” - Klub Miłośników Literatury i Filmu Fantastycznego - 
spotkania z młodzieżą zafascynowaną literaturą i filmem fantastycznym, dyskusje na 
temat przeczytanych książek i obejrzanych filmów, rozgrywki gier planszowych - 
spotkania organizowane cztery razy w miesiącu.

Filia nr 7
- Klub Gier „Siódemka” - spotkania raz w miesiącu (w poniedziałki) wielbicieli 

gier planszowych, karcianych i terenowych,
- „Poczytajki” -  spotkania czytelnicze z dziećmi, w programie: głośne czytanie 

utworów dla dzieci oraz zabawy literackie i ruchowe nawiązujące do czytanych tekstów, 
dwa razy w miesiącu,

- „Spotkanie Klubu Bajkonurrrków” - spotkania z dziećmi i rodzicami 
organizowane w drugi piątek miesiąca, w programie: głośne czytanie baśni i opowiadań, 
zabawy ruchowe, zajęcia plastyczne, zagadki,

- „Spotkania w Siódemce” - cotygodniowe piątkowe zajęcia dla dzieci: zabawy 
słowne, rozwiązywanie zagadek, rebusów, „Akwarelka” - spotkania sekcji plastycznej.

Filia nr 12 dla Ludzi Niepełnosprawnych
- „Biblioteka przyjazna autyzmowi” – zajęcia edukacyjno – terapeutyczne dla 

dzieci i młodzieży wraz z opiekunami poprowadzone przez nauczyciela – terapeutę, 
spotkanie zorganizowane raz w miesiącu przy współpracy z Zespołem Szkół im. Marka 
Kotańskiego,

- „Język niemiecki dla każdego” – nauka podstaw języka niemieckiego oraz 
zajęcia konwersacji prowadzone przez wolontariuszkę Irenę Mazur,

- „Fitness dla seniorów” – zajęcia gimnastyczne„Kinoterapia” – raz w miesiącu 
projekcja filmów poruszających problemy osób niepełnosprawnych, prezentacja literatury 
związanej z tematem filmu,

- „Literacki Klub Dobrego Wiersza i Prozy” – dyskusyjne spotkanie dla 
seniorów, podczas których prezentowali oni własne utwory poetyckie i fragmenty prozy, 
ponadto spotkania w Domu Dziennego Pobytu na Osiedlu Piastowskim i w 
Środowiskowym Domu Samopomocy,

- „Podróże po literaturze” – raz w tygodniu spotkania z dziećmi i młodzieżą 
niepełnosprawną, rozwijanie aktywności, zainteresowanie literaturą, na podstawie 
wybranych książek,

Id: DA540522-93F2-44D6-AB9F-144EC5963F81. Podpisany Strona 13 z 17



- „Senior potrafi” - zajęcia rękodzielnicze dla seniorów, popularyzacja 
zanikających dziedzin rękodzieła ludowego, wykorzystanie poznanych technik do 
współczesnych potrzeb,

- „Szachy” – nauka podstaw gry w szachy prowadzona przez Piotra 
Czarnoleskiego, zajęcia organizowane raz w miesiącu, 

- „Świat Wyobraźni” - zajęcia manualne, plastyczne dla osób niepełnosprawnych 
prowadzone w ramach terapii przez sztukę,

- „Z bajką dookoła świata” –  zajęcia terapeutyczne z wykorzystaniem literatury 
dziecięcej, rozwiązywanie zagadek, zabawy przy muzyce,

- „Żyj z pasją” – wirtualne wędrówki po regionie z wykorzystaniem czasopism 
i książek o tematyce krajoznawczo-historycznej, spotkania z ciekawymi ludźmi, spotkania 
organizowane raz w tygodniu.

Podobnie jak w latach poprzednich, Biblioteka Miejska aktywnie włączała się
w obchody ważnych ogólnopolskich akcji i wydarzeń życia kulturalno-społecznego, m.in.: 
Rok 2018: Jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości, Ireny Sendlerowej, 
Powstania Wielkopolskiego, Jubileuszu Konfederacji Barskiej (w 250. rocznicę zawiązania 
Konfederacji), Praw Kobiet (w 100. rocznicę przyznania Polkom praw wyborczych), 
Zbigniewa Herberta, Europejskie Dni Dziedzictwa, Narodowe Czytanie, Imieniny 
Inowrocławia, Dzień Babci i Dziadka, Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego, Światowy 
Dzień Poezji, Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci, Dzień Ziemi, Światowy Dzień 
Książki i Praw Autorskich, Tydzień Bibliotek (w ramach tygodnia m.in. obchody Dnia 
Bibliotekarza i Bibliotek), Światowe Dni Bajki, Międzynarodowy Dzień Dziecka, Dni 
Inowrocławia, Światowy Tydzień Zwierząt, Narodowe Święto Niepodległości, Światowy 
Dzień Pluszowego Misia.

Współpraca z instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami i stowarzyszeniami

Id: DA540522-93F2-44D6-AB9F-144EC5963F81. Podpisany Strona 14 z 17



W celu zwiększenia efektywności usług i rozwijania działalności kulturalnej 
Biblioteka współpracowała z wieloma organizacjami, stowarzyszeniami i innymi placówkami 
działającymi na terenie miasta i powiatu. Stałym elementem była współpraca 
z przedszkolami, szkołami różnych szczebli, Państwową Szkołą Muzyczną I i II st. im. 
Juliusza Zarębskiego, Kujawskim Centrum Kultury, Wojewódzką i Miejską Biblioteką 
Publiczną im. dra Witolda Bełzy w Bydgoszczy, kołem Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich działającym przy Bibliotece Miejskiej. Ponadto Filia nr 12 współpracowała 
z Zespołem Szkół im. Marka Kotańskiego, Zespołem Szkół Integracyjnych, Domem 
Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”, Środowiskowym Domem Samopomocy 
i Warsztatami Terapii Zajęciowej w Inowrocławiu, Domami Pomocy Społecznej 
w Inowrocławiu, Parchaniu, Warzynie i Tarnówku, Polskim Związkiem Niewidomych Okręg 
Kujawsko-Pomorski w Bydgoszczy, Kołem Polskiego Związku Niewidomych 
w Inowrocławiu, Kołem Polskiego Związku Głuchych w Inowrocławiu, Integracyjnym 
Centrum Aktywności „Nadzieja Życia”, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 
Powiatową Poradnią Zdrowia Psychicznego, Fundacją „Arka” z Bydgoszczy, 
Stowarzyszeniem Wzajemnej Pomocy „Flandria”, Fundacja „Przystań Nadziei”, 
Inowrocławskim Stowarzyszeniem „Amazonki”, Stowarzyszeniem Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym „Larix” w Warszawie, Zakładem Karnym w Inowrocławiu, Zespołem 
Placówek Oświatowych w Tucznie, Biblioteką Pedagogiczną oraz świetlicami wiejskimi 
w Kruszy Podlotowej, Turzanach, Trzaskach, Gnojnie i Słońsku, PTTK Oddział
w Inowrocławiu, Klubem Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „RONDO” oraz Poradnią 
Psychologiczno – Pedagogiczną w Inowrocławiu.

Wzorem lat ubiegłych biblioteka kontynuowała program partnerski „Bilet do 
kultury” jako jedną z form promocji czytelnictwa. Każdy użytkownik inowrocławskiej 
książnicy posiadający aktywną kartę biblioteczną może dołączyć do programu. Specjalny 
hologram naklejony na kartę upoważnia do uzyskania zniżek z zakresu kultury, rozrywki, 
edukacji, usług i zakupów. Lista partnerów programu, z którymi biblioteka podpisała umowy 
dostępna jest na stronie internetowej Biblioteki Miejskiej.

Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej

W 2018 r. Biblioteka Miejska kontynuowała prace w zakresie automatyzacji 
procesów bibliotecznych. Na koniec roku 2018 we wszystkich placówkach funkcjonował 
komputerowy system wypożyczeń. Ogółem w placówkach sieci miejskiej zainstalowane były 
91 komputery, które wykorzystywano zarówno do prac bibliotecznych i informacyjnych 
(gromadzenie i akcesja druków zwartych, katalogowanie i klasyfikacja zbiorów, wydruk kart 
katalogowych, rejestr ubytków, wydruk zestawień bibliotecznych, drukowanie naklejek 
z kodem kreskowym, skontrum) jak i na potrzeby czytelników. W każdej placówce czytelnicy 
mogli korzystać bezpłatnie z komputerów z dostępem do Internetu oraz z kserokopiarek 
zainstalowanych w pięciu filiach i w Bibliotece Głównej.

Doskonalenie zawodowe pracowników

Id: DA540522-93F2-44D6-AB9F-144EC5963F81. Podpisany Strona 15 z 17



Cele statutowe biblioteka realizowała poprzez wysoko wykwalifikowaną kadrę. Na 
koniec 2018 r. w instytucji zatrudnionych było 29 pracowników merytorycznych, z których 
17 posiadało wykształcenie wyższe bibliotekarskie, 3 osoby średnie bibliotekarskie, 
a pozostali – wyższe innych specjalności. W ramach szkoleń wewnętrznych w 2018 r. 
systematycznie organizowano zebrania i szkolenia pracowników sieci miejskiej, na których 
omawiano sprawy bieżące, organizacyjne oraz formy pracy z czytelnikami. Ponadto 
pracownicy systematycznie doskonalili swoje umiejętności uczestnicząc w szkoleniach 
i konferencjach wyjazdowych. Osoby biorące udział w szkoleniach wyjazdowych uzyskaną 
wiedzę przekazywały pozostałym pracownikom.

Udział w projektach, grantach, konkursach

Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza oraz Koło Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich działające przy Bibliotece od kilku lat systematycznie składają projekty 
w konkursach ofert ogłaszanych przez różne instytucje. W minionym roku złożono 
następujące wnioski:

do MKiDN :
- „Promocja czytelnictwa” – dotacja na zakup nowości wydawniczych 

w wysokości 59 131,00 zł.

do Muzeum Historii Polski w Warszawie, Program „Patriotyzm Jutra”:
- „Fotograficzne konfrontacje ze Stanisławem Droszczem” to projekt, którego 

celem było przywracanie pamięci poprzez odkrywanie historii Inowrocławia, 
dofinansowanie w wysokości 11 000,00 zł.

do Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta 
Inowrocławia:

- „Eko – dzieciaki V” dofinansowanie w wysokości 1 300,00 zł z przeznaczeniem 
na zakup materiałów edukacyjnych i przedstawienie teatralne o tematyce ekologicznej.

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego w ramach projektu 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego „Kultura 
w zasięgu 2.0” - dofinansowanie w wysokości 63 555,94 zł na zakup  sprzętu 
i oprogramowania do digitalizacji.

Urząd Miasta Inowrocławia – dotacja celowa na zakup  sprzętu i oprogramowania do 
digitalizacji - dofinansowanie w wysokości 11 633,56 zł.

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego Departament 
Promocji – dofinansowanie w wysokości 1 700,00 zł na Wojewódzki konkurs Krasomówczy 
„Tu jestem”.

Koło SBP, które działa przy Bibliotece Miejskiej jako organizacja pozarządowa, 
otrzymało z budżetu Miasta Inowrocławia w wysokości 7 500,00 zł na dofinansowanie 
„Protokołu kulturalnego XII” – cyklu imprez upowszechnieniowych.

Ponadto:
- Partnerzy „Biletu do kultury” – przekazali uczestnikom „Nocy bibliotek” 

upominki wartości ok. 1 500,00 zł.

Id: DA540522-93F2-44D6-AB9F-144EC5963F81. Podpisany Strona 16 z 17



Remonty i doposażenie lokali bibliotecznych

Od kilku lat sukcesywnie przeprowadzane są remonty poszczególnych placówek 
bibliotecznych. W ramach środków wydatkowanych na remonty w 2018 r. pomalowano 
i wykonano mural w holu Biblioteki Głównej.

Nagrody i wyróżnienia

Wyróżnienia:
- Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego, w kategorii Kultura za rok 

2017 uroczyste wręczenie miało miejsce w dniu 18.06.2018 r.  w Toruniu,
- Narodowego Instytutu Dziedzictwa w Uznaniu za Zaangażowanie 

w Organizację 26. Edycji Europejskich Dni Dziedzictwa w Polsce – zorganizowanie 
spaceru historycznego „Śladami Powstańców”, od Rynku ulicami Królowej Jadwigi 
i Dworcowej do koszar 2. Inowrocławskiego Pułku Inżynieryjnego.

Id: DA540522-93F2-44D6-AB9F-144EC5963F81. Podpisany Strona 17 z 17



Uzasadnienie do uchwały Nr VIII/72/2019

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 25 marca 2019 r.

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy – zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – przyjmowanie sprawozdań z działalności 
wójta.

Zgodnie z § 10 ust. 3 pkt 5 uchwały nr XIV/221/2008 Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 24 stycznia 2008 r. w sprawie nadania statutu Bibliotece Miejskiej im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocławiu, Dyrektor Biblioteki Miejskiej jest zobowiązany do corocznego 
przedstawiania Radzie Miejskiej Inowrocławia sprawozdania z działalności Biblioteki.

W załączniku do uchwały Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu 
przedstawiła szczegółowe sprawozdanie merytoryczne z działań podejmowanych w 2018 r. 
mających na celu rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych mieszkańców 
Inowrocławia.

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: DA540522-93F2-44D6-AB9F-144EC5963F81. Podpisany Strona 1 z 1




